munt , ad dicti Comitatus territoria venientia , seu alia quecumque

dictum pelagium solvere debencia , quovis modo, quemadmodum tem

poribus decursis pactatum et concordatum fuerat idem Serenissi

mus Infans quondam lacobo de Caximo Regio Secretario, pro se sui

que heredibus et successoribus in perpetuum , ac quibus voluerit

per purum , liberum et francum allodium , sive aliquo servicio , sive
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>

.

censu , pro precio florenorum CCCC auri de Aragonia, puplico me

diante Regio instrumento , dato Barchinone XXX° Augusti dicti anni

1431 , vendidit. Quorumquidem regiorum privilegij et instrumenti

vigore , dictu : primus de Caximo dictum pelagium tenuit et pes

sedit . Qui, cum exinde ad mortem devenisset, eius cum testamento,

manu notarij Rainerij Dedonato , XII° Februarij XIIIe indicionis

1435 celebrato ; in dicto pelagij feudo et alijs bonis suis posthu

mum seu posthumam tunc nasciturum seu nascituram , ex eius

uxore eius ( sic ) instituit heredem . Cui nihilominus Ioannem Deo

datum eius nepotem substituit.

Idemque Pinus , cum exinde mortuus fuisset substitucionique

predicte locus evenisset , dictus loannesDeodatus in dicto pelagij feudo

successit. Qui , pro se suisque in perpetuum heredibus et successori

bus, ac quibus voluerit a quondam panormitano Archiepiscopo, tunc

Regni Preside, de feudo predicto , itaquod illud , ut feudale a Regia Curia

in capite teneret et cognosceret , cum inserto tenore dictorum Re

giorum privilegij et instrumenti XVIIII° Septembris II indicionis

1453, investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

9 notatam , reportavit.

Defuncto postmodum dicto Ioanne Deodato , sibi in dicto pela

gij feudo sine iure successit Thomas Dedato , eius filius legitimus

et naturalis ac maior natu . Qui , pro se suisque heredibus et suc

cessoribus , de palagio ipso a quondam Iuliano Centelles tunc Re

gni Preside XI° Aprilis VIe indicionis 1488 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1487 in cartis 410 notatam , obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

seu ius palagij per dictum Thomam Dedato possidetur ; quod anno

quolibet reddit 07. .

Nihilominus , quia pragmatica PosT BELLA , super rebus demaniali

bus alienatis editam ( sic) disponit quod pro eodem precio reddimi pos

sunt, actencto quod iuxta hodiernos redditus feudi ipsius, illius re

demptio in maximam Regij Demanij utilitatem tenderet ; Regia Curia

predicto illud reddimere posset et Regio Demanio predicto , tanquam

rem inalienabilem agregare .

1
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Centimali Castri loannis alias cabella

Centimulorum Castri loannis

>

Centimuli , sive cabella Centimulorum territorij et terre Castri

Ioannis , vallis Nothi , per quondam Petrum Lu Presti , de quo nul

lus invenitur titulus , in feudum olim possidebantur. Qui , puplico

mediante dotalicio contractu , manu notarij Anthonij de Cuvello XX°

Iunii XIIII indicionis celebrato, feudum predictum quondam Tucie

eius filie, quam Ioanni de Raya matrimonio iunxit , in dotem dedit .

Ob quod ipse Ioannes de Raya , de feudo predicto Centimulorum , a

quondam don Lupo Ximenen Durrea, tunc Regni Prorege , XIII

novembris prime indicionis 1467 , investituram in Regie Cancella

rie libro , anni 1468 , in cartis 60 notatam , reportavit .

Nihilominus , in Regni Secreciarum Capibrevio in cartis 261

satis late exponitur, dictum Centimulorum feudum fuisse cabellam

inquaternatam de iuribus et membris Secrecie terre predicte Castri

Ioannis , ac quomodo ad dictum quondam Petrum Lu Presti per

venerunt; et sic oportet omnino ut verus et antiquus titulus ve

niat pro Curie cautela , alias recuperetur pro Regia Curia , et inte

rim in rollo tamquam feudum describatur.

Cammarana Foresta

Forestam Regie Curie Cammaranam nuncupatam , in valle No

thi positam , tanquam de iuribus et membris solaciorum regie di

gnitatis cum suis iuribus , redditibus , aquis, nemoribus et pertinen

cijs , quondam Federico de Claramonte suisque imperpetuum heredi

bus et successoribus, iure francorum , Serenissimus Rex Federicus

francam liberam et exemptam ab omni onere recognitionis et ali
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>cuius servicij prestacione, non obstante quod de membris et iuribus

solaciorum dicte Regie dignitatis fuisset, ex quibus illam , ex eius

certa regia scientia et potestatis plenitudine, segregavit; consti

tucionibus Regis Iacobi et aliorum Sicilie Regum iuribusque Regie

Curie et alterius semper salvis , suo cum Regio privilegio in Regie

Cancellarie libro annorum 1360, 1366, in cartis 359 notato, con

cessit .

Sed cum , patrata postmodum per dictum Federicum de Cla

ramonte Comitatus Mohac et Ragusie Comitem rebellione , ipsa

Cammarane foresta Regie Curie aperta fuerit et devoluta ; videnda

est forma concessionis de comitatu ipso illis de Capraria facte, ut

videatur si in huiusmodi concessionis privilegio conceditur simi

liter dicta foresta . Nam moris est quod in privilegijs concessionum

feudorum , baroniarum et aliarum rerum demanialium foreste Re

gni reservantur ; et ideo dicendum est , quod in privilegio dicti

comitatus foresta predicta Cammarane pro Regia Curia , simul cum

alijs sique in ipso Comitatu reperiuntur, etiam reservatur.

Pons et Magazeni Heraclie

Iura , redditus et provenctus pontis et magazenorum maritime

terre Heraclie, pro victualibus et liguminibus de terra eadem eius

que maritima infra et extra Regnum deferendis et extrahendis,

persolvi debita et consueta per quondam Lucham de Cannarizato

militem , pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus , ex Regia concessione possidebantur.

Mortuo deinde dicto Lucha de Cannarizato, sibi in eisdem iuri

bus successit Luchas de Cannarizato eius filius. Qui Luchas iunior

cum contra Serenissimum Regem Federicum rebellionem perpetras

set , et dictam ob rebellionem iura ipsa Regie Curie devoluta essent,

Rex idem iura eadem quondam Galterio de Marchesana Cathaniensi

suisque heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, in feu

dum , sub servicio unius equi alforrati Regie Curie prestando, suo

cum Regio privilegio in Regie Cancellarie libro annorum 1360 ,

1366 , in cartis 417 notato , concessit .
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Sed , quia de iuribus pontis ipsius ac magazenorum predicto

rum Heraclie nullum aliud reperitur privilegium sive scriptura ,

et sic ratio reddi non potest in cuius posse ad presens iura ipsa

existant, esset habenda relacio qui sunt illorum possessores et quo

titulo possident , ac si recta linea descendunt a primo acquisitore,

sive si fuerunt aliquando alienata absque principis licencia , et

ideo , pro Curie cautela, ponanturin rollo noviter conficiendo, pro uno

equo alforrato ut supra ; nam propter non captas investituras ac

ob usurpacionem regi militaris servicij, Regie Curie devoluta essent.

Saline Heraclie cum viridario et vinea

>

Saline Regie Curie , site et posite in terra seu territorio He

raclie iuxta iter quo itur de ipsa terra ad easdem salinas, una cum

quibusdam viridario et vinea ipsarum salinarum , seu de iuribus

et membris ac pertinencijs salinarum earumdem , per quondam Lu

cham de Cannarizato seniorem , militem , ex Regia concessione olim

possidebantur. Quo defuncto , ad Lucham de Cannarizato iuniorem

eius filium pervenerunt . Sed , dicto Lucha de Cannarizato iuniore

contra Serenissimum Regem Federicum rebellato , saline ipse cum

dictis earum iuribus et pertinencijs Regie Curie devolute fuerunt.

Illasque Rex idem quondam Anthonio de Regio Leontinensi suisque

in perpetuum heredibus et successoribus, una cum dictis viridario

et vinea in feudum , sub consueto militari servicio, non obstante in

integrum restitucione facta per Regem predictum , Machalde et Y

solde, sororibus filiabus dicti quondam Luce senioris, sororibus pater

nis dicti Luce iunioris, proditoris de fama, rebus et bonis earum

omnibus burgensaticis , primitivis et dotalibus, que eis , ratione do

cium relictarum , ipsis a parentibus earum competebant et debeban

tur, et licteris sive scripturis exinde subsequutis, tam quia infra

tempus minoris etatis dicti Regis Federici facte fuerant, quam quia

saline ipse, tanquam bona feudalia, ob dicti quondam Luce iunioris

prodicionem , ad Regium Fiscum devolute fuerant; quam etiam quia

illas , ob alias iustas causas , revocaverat, eius cum regio privilegio

2
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in Regie Cancellaria libro annorum 1360, 1366 , in cartis 422

notato , concessit.

Postmodum autem saline predicte , certis ex causis , Regie Curie

iterum devolute extiterunt , illasque idem Rex Federicus quondam

Manfrido de Claramonte suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus in feudum sub consueto militari servicio , eius cum

Regio privilegio in Regie Cancellarie libro dictorum annorum 1360,

1366 , in cartis 38 notato , iterum concessit .

Rebellato preterea dicto Manfrido de Claramonte contra Regiam

Coronam , saline ipse Regie Curie iterato devolute fuere; ob quod

Serenissimus Rex Martinus salinas easdem quondam Rogerio de

Planellis, suisque imperpetuum heredibus eius de corpore legi

time descendentibus, iure francorum , sub consueto militari servicio,

in aliqualem eius serviciorum remuneracionem nec non ob revo

cationem dicte terre Heraclie , ad Sacrum Regium Demanium , que

terra quondam Petro de Planellis eius patri concessa fuerat, illam

que usque ad eius obitum possederat, eius cum Regio privilegio ,

dato Francofonti XV ° Februarij VIIIIe indicionis 1400 , et in Regie

Cancellarie libro anni 1399 in cartis 128 notato , iterato concessit .

Nihilominus, cum saline predicte, viridarium et vinea , de re

servatis per Regiam Coronam existant , licet , ut predicitur, alias con

cesse fuerint , et ultimo loco prefato Rogerio de Planellis suisque

heredibus, eius de corpore legitime descendentibus iure francorum ,

sub consueto militari servicio, cum de Rogerio predicto nullus re

periatur heres , sunt Regie Curie merito devolute , et Sacro Regio

Demanio restitui omnino debent . Percipi nihilominus salinas ipsas

a longo tempore citra per possessores predicte terre Heraclie usur

pativo modo detineri . Que terra etiam , ut clare constat, usurpata fuit

et est . Sed quando terra eadem per illius baronem iuridice pos

sideretur , notissimum tamen est , quod in eiusmet privilegijs re

galis Corona salinas ipsas sibi reservavit. Et sic nisi Vestra Catho

lica Maiestas seu alius Sicilie Rex easdem salinas specifice con

cessisset , Regia Curia illas recuperare posset . Et ideo ad illius recu

peracionem provideri deberet .

.
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Pons maritime Siracusarum

Pontem , sive ius pontis maritime Siracusane civitatis, quondam

Jaymo de Alagona , suisque heredibus eius de corpore legitime de

seendentibus , Serenissimus Rex Federicus, eius cum Regia provi

sione data Messane XX° Ianuarij XIIIe indicionis 1376 , et in Regie

Cancellarie libro anni 1371 in cartis 264 notata , graciose concessit.

Patrata vero exinde , per dictum Jaymum de Alagona contra

Regiam Coronam rebellione, pons predictus Regie Curie devolutus

fuit; illumque Serenissimus Rex Martinus quondam Iacobo de Colle ,

olim scriptori porcionis regie domus , suisque in perpetuum heredibus

et successoribus, de quibus non apparet in Cancellaria titulus, deinde

concessit . Qui Iacobus de Colle pontem ipsum , sive illius iura et red

ditus , quondam Iacobo de Aricio, suisque in perpetuum heredibus

et successoribus , pro precio unciarum XVI postmodum vendidit .

Quam vendicionem Rex Martinus antedictus prelibato Iacobo de

Aricio , suisque heredibus predictis , eius cum Regio privilegio dato

Cathanie XXII° octobris VIII' indicionis 1399 , et in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 158 notato , acceptavit et confirmavit .

Nihilominus, in vim Regie Pragmatice Post BELLA , Regia Cu

ria pontem predictum recuperare posset .

Bedditus cabelle Tintorie Siracusarum

Quondam Ioannes Falar scarra , pro se suisque imperpetuum he

redibus , eius de corpore legitime descendentibus, a Serenissimo Rege

Federico iura redditus et provenctus cabelle tintorie civitatis Sira

cusarum , de iuribus et membris Regie Secrecie civitatis eiusdem ,

eius Regio mediante privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1375

in cartis 17 notato , obtinuit .

A quo tempore usque ad presens , anno 1513 decurrente , de ipso
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redditu nulla reperitur alia scriptura; et ideo inquiratur si recta

linea dicti Ioannis extincta est , et in cuius posse cabella predicta

reperitur , ut edat quo titulo possidet .

Cabelle aquarum Leontini

>

Cabellarum , tam aque ortorum , quam aque conciarie Regie

Curie terre Leontini , tamquam de iuribus et membris Regie Secre

cie terre eiusdem , a Serenissimo Rege Federico quondam Robertus

de Bonisfilijs, cathaniensis, miles, fisicus, tunc regius Thesaurarius,

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus

in feudum , cum omnibus illarum redditibus et provenctibus, conces

sionem et donacionem habuit, sicuti in ipsius Regis privilegio , dato

Messane XIII° iunij XIIIIe indicionis 1376 , et in Regie Cancellarie

libro anni 1364 in cartis 11 notato, continetur .

Nihilominus, in presentiarum cabelle predicte in posse aliqua

rum personarum reperiuntur , quo tamen iure ignoratur: nam a

dicto tempore citra usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente , de

cabellis predictis nullus alius titulus sive investitura Regia in Can

cellaria invenitur; et sic ratio dari non potest si dicti possesseres

recta linea a prefato quondam Roberto descendunt . Et sic , tam pro

dictis ex causis , quam ex quo cabelle predicte de membris dicte

Secrecie existit (sic) , quam etiam propter non captas investituras ca

belle predicte Regie Curie devoluta sunt ; tamen interim in rollo

apponantur.

Stampachi fortificium et tracte CC in eius maritima iracle CC

alie obligate

Fortilicium cum eius baglo, Stampachi appellatum , in valle Nothi

positum , cum auctoritate, potestate et licentia extrahendi ab eius

maritima salmas ducentas frumenti, francas ab omni iure exiture,
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sive tracte , per serenissimum Regem Martinum quondam Raynaldo

Landolina, suisque heredibus eius de corpore legitime descenden

tibus, concessum extitit ; ita quod frumenta ipsa essent de victuali

bus massariarum dicti Raynaldi et eius heredum , simul cum alijs

ducentis salmis frumenti, de quibus Raynaldus predictus et eius

heredes predicti , ius exiture , seu quodlibet aliud ius Regie Curie

debitum vel debendum , anno quolibet in perpetuum solvere tene

rentur ; sicuti in eius Regio privilegio dato Siracusis XV° novembris

Ve indicionis 1396 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 154 notato , continetur .

Actendendum est quod ille CC tritici salme , que , ut predicitur,

extrahuntur, sint et esse debeant de frumentis que ex proprijs eo

rum segetibus producuntur, et non alias. Preterea est actendendum

et recte percipiendum , an heredes prefati Leonardi , extrahendo seu

non extrahendo dictas CC salmas frumenti cum onere solvendi iura

regia ut supra , ad dicta iura solvendum teneantur an non , actencto

quod concessio illis de prefato fortilicio cum eius baglo facta, sub

nullius onere servicij facta fuit .

Redditus unciarum quinquaginta super cabellis

Siracusarum

Quondam Matheus de Aricio siracusanus, pro se suisque he

redibus eius de corpore legitime descendentibus, a Serenissimo Rege

Federico, eius intuitu serviciorum , uncias quinquaginta annui red

ditus in perpetuum , super cabellis civitatis Siracusarum , in feudum ,

sub consueto militari servicio, eius cum Regio privilegio in Regie

Cancellarie libro annorum 1360, 1366, in cartis 32 notato , obtinuit .
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Redditus unciarum triginta saper cabella Bucherie

seu Scannarie Siracusarum

Per serenissimum Regem Federicum quondam Perruchio de

Perbullit, suisque heredibus eius de corpore legitime descendenti

bus, uncie triginta annui redditus super cabella Bucherie seu Scan

narie civitatis Siracusarum , sub consueto militari servicio , eius cum

regijs patentibus licteris , in Regie Cancellarie libro anni 1375 in

cartis 43 notatis , in feudum concesse fuere .

Molendinum de Barraſando

1

Molendinum de Barrafando nuncupatum , in valle Nothi et ter

ritorio terre Leontini positum , ex regia concessione per progenito

res quondam Petri de Regio et per ipsum Petrum militem , de

quibus non apparet in Regia Cancellaria titulus , olim possidebatur .

Quod molendinum exinde , ob bellorum revoluciones in Regno suc

cessas , quodammodo ruinam passum fuerat. Sed , cum dictus Pe

trus de Regio illud reedificare statuisset , pro se suisque in perpe

tuum heredibus a Serenissimo Rege Federico de iure census molen

dini ipsius , videlicet de uno augustali auri , anno quolibet Regie

Curie solvendo, graciam et relaxacionem reportavit; sicuti in ipsius

Regis Federici privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1375 in

cartis 5 notato, continetur.
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Holendinam di la Gracta Calaxibecte Vinea Placie

Molendinum di la Gructa appellatum , in valle Nothi et terri

torio Calaxibecte in contrata Foreste, nec non et tercia pars cuius

dam vinee , in territorio terre Placie , in contrata Sancte Crucis po

sita , per quondam Prandinum de Xea olim possidebantur. Ob cuius

rebellionem , cum Regie Curie devoluta fuissent, Serenissimus Rex

Federicus illa quondam Philippello de Marino , suisque in perpe

tuum heredibus et successoribus, sub consueto militari servicio, eius

cum Regio privilegio in Regie Cancellarie libro , anni 1375 , in car

tis 6 notato , concessit.

Cabelle statere Siracusarum sive redditas illius

Hi

112,

als

PA

Cabella statere civitatis Siracusarum , sive illius redditus, quon

dam Ansaldo de Campulo Siracusano , suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus , sub consueto militari servicio, per Se

renissimum Regem Federicum , eius cum Regio pivilegio in Regie

Cancellarie libro anni 1371 in cartis 103 notato , in feudum con

cessi fuere.

Mortuo deinde dicto Ansaldo Campulo , sibi in dicta cabella sta

tere successit Ioannella mulier, eius filia unica legitima et natu

ralis, quondam Iacobi Serra tunc uxor. Que, pro se suisque here

dibus eius de corpore legitime descendentibus, sub dicto militari

servicio , a Serenissimo Rege Martino de redditibus et provenctibus

cabelle ipsius , cum inserto tenore privilegij Regis Federici predicti ,

eius cum Regio privilegio dato Cathanie XXVIIII° Iulij XVe in

dicionis, 1399 , confirmacionem in Regie Cancellarie libro, anni 1391 ,

in cartis 143 notata , obtinuit .
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Cabella Baiulacioni, Siracusaram

>Cabella Baiulacionis Civitatis Siracusarum , que , de iuribus et

membris antiquis , Regie Secrecie civitatis eiusdem erat et est, per

Serenissimum Regem Federicum quondam Judici Nicholao de Ca

stellis Castaniensi , ad eius tantum vitam , uncie XXXIII et tareni

X annui redditus, tunc temporis per Baiulum dicte civitatis Regie

Curie debite, in feudum , sub consueto militari servicio, cum condi

cione quod per Regiam Curiam quemcumque, pro equivalenti excam

bio super morticijs et excadencijs dicte Regie Curie revocari pos

sent, concesse fuerunt.

Ad iteratam postmodum dicti judicis Nicholai de Castellis sup

plicacionem , Rex Federicus predictus eidem judici Nicholao , suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, predictas un

cias XXXIII tarenos X annuales , super dicta baiulacione cum dicta

clausula equivalentis excambij, super dictis morticijs et excadencijs

Regie Curie, eius cum alio Regio privilegio, in Regie Cancellarie

libro anni 1367 in cartis 144 notato , applicavit .

>

>

omcium ex tribus Portulanolin Leocate

Officium ex tribus portulanotis terre et maritime Leocate eius

que territorij, per quondam Gaddum de Silvis phisicum antiquitus

possidebatur. Cuius ob rebellionem , cum exinde Regie Curie devo

lutum esset , illud Serenissimus Rex Martinus quondam Stephano

de Branchifortibus, suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus , cum iuribus et introitibus eidem officio solitis et hac

tenus percipi per eius predecessores assuetis , cum potestate sub

1

1
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stituendi, eius cum Regio privilegio dato Calatagironi XVI° decem

bris IIe indicionis 1393 et in Regie Cancellarie libro anni 1396

in cartis 33 notato, concessit.

Omiciam es subportulanotis Leocate

Unum ex tribus Portulanotis terre Leocate officium per quon

dam Andream de Chilano , in vim regij privilegij dati III° Septem

bris prime inditionis 1392 , sibi ad eius vitam tantum per Serenis

simum Regem Martinum concessi olim possidebatur. Qui Rex Mar

tinus exinde officium predictum prefato Andree Chilano eiusque

heredibus, suo de corpore legitime descendentibus, cum iuribus et

emolumentis eidem officio incumbentibus et assuetis, eius cum alio

regio privilegio dato Cathanie XXI° augusti IIII" indicionis 1396 ,

et in Regie Cancellarie libro anni 1399 , in cartis 50 notato, am

pliavit.

Omicium Portulanoti Bruce

Serenissimus Rex Martinus quondam Ioanni de Gisualdo suis

que heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, officium

Portulanoti portus et carricatorij Bruce eius cum Regio privilegio

dato Cathanie XXVI Maij III° indicionis 1410, et in Regie Cancel

larie libro anni 1409 in cartis 155 notato , concessit.
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Redditas unciarum XXX super cabella quartuchii

vini Heraclie

Serenissimus Rex Federicus quondam Pharenato de Rigio suis

que heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, in feudum

sub consueto militari servicio , uncias XXX annui redditus super

cabella quartuchij vini terre Heraclie suo cum Regio Privilegio in

Regie Cancellarie libro annorum 1360-1366 in cartis 423 notato ,

concessit .

Sed quia possibile est quod recta linca prefati de Farinato extin

cta sit , ob quod dicta cabella penes baronem usurpata detineretur, et

sic Regia Curia ius foveret in sibi dictos redditus vendicando ; propte

rea , nisi Sicilie Reges specifice dictus redditus concesserint, revocari

debent. Et sic dictus baro ad titulum de ipsis redditibus edendum

teneretur . Nam in privilegio dicte terre Heraclie de ipsis nulla

fit mentio .

Terraram tenimentum in Catbania

Redditus unciarum X super cabella vini Cathanie

Serenissimus Rex Martinus, ut quandam bibliam , que Serenis

simi Regis Federici fuerat et penes monasterium de Novaluce re

periebatur , haberet , eidem monasterio uncias XX annui redditus ,

videlicet in uno terrarum tenimento in territorio civitatis Cathanie

posito , quod quondam Manfrido de Alagona rebellis fuerat, uncias

decem annuas ad quas tenimentum ipsum extimatum extiterat; et

reliquas uncias decem annuas , ad complimentum dictarum uncia

rum XX , super cabella vini civitatis predicte , cum eius duobus re

gijs privilegiis datis Cathanie Xº februarij prime indicionis 1392

et in Regie Cancellarie libro annorum 1388, 1892 in cartis 160, 161

notatis , concessit .

1

I
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onicium Portalanatus Leocate

tamminus sive ias tummini Agrigenti

>

Officium portulanatus maris Carricatorij et terre Leocate, tam

quam mere officium quod de necessitate pro regali preheminencia

et ordine debito servandis ad vitam vel ad tempus concedi opor

tet , ex regia concessione per quondam Raynaldum Tabernam ad eius.

tantum vitam possidebatur. Post cuius obitum , quondam Lumbarde

illius uxori quarta pars provenctum eiusdem portulanatus officij

et non ultra concessa extitit , sicuti de huiusmodi concessione in

quibusdam patentibus regijs licteris datis Cathanie primo Decem

bris IIle jndicionis 1324 late patet . De quibus in quodam Regni

feudorum quinterno, in Regie Cancellarie archivo conservato , facta

est mentio

Mortua deinde dicta Lombarda, Serenissimus Rex Ludovicus

heredibus quondam notarij Bartholucij de Taberna pro ipsorum

vite substentacione , scilicet in tota eorum vita , cum integra ha

bitacione et consequutione quarte partis provenctuum officij pre

dicti , officium Portulanatus ipsum concessit. Quod officium per unum

eorum substitutum per Regni Magistrum Portulanum admictendum

exerciri posset , ut sibi virtute regiarum licterarum datarum Catha

nie , XVII ° Ianuarij , prime indicionis 1340 , mandatum fuit .

Subsequenter autem ad quondam notarij Petri de Taberna

messanensis supplicacionem , factam tam pro se quam nomine et

pro parte Anthonij Taberna fratris sui et heredum dicti quondam

notarij Bartolucij , Serenissimus Rex Federicus eisdem fratribus ad

eorum vitam modo predicto officium prelibatum , eius cum regiis

patentibus licteris , datis Messane VII° Iulij Ve indicionis 1360 , con

firmavit . Ad iteratam postmodum prefati notarij Petri Taberna sup

plicacionem , eius intuitu serviciorum Rex idem Federicus eidem no

tario Petro suisque heredibus, eius de corpore legitime descenden

tibus, Regni constitucionibus Regieque Curie et alterius iuribus sem

per salvis , eius cum Regio Privilegio in Regie Cancellarie libro

anni 1367 , in cartis 86 notato , predictum Portulanatus officium ,

cum consequutione quarte partis provenctuum , eius concessit.

Mortuo demum dicto notario Petro Taberna , sibi duabus filia

bus superstitibus , quarum una Catherina uxor quondam Philippi

>

>
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de Abbate nominabatur, altera vero Mita uxor quondam Manfridi Sta

gno , ipse eius filie, cum inserto tenore dicti privilegij Regis Federici

eidem notario Petro illarum patri concessi de dicto Portulanatus

officio, cum perceptione quarte partis introytuum illius, pro se ipsis

earumque filiis et heredibus , de ipsarum corporibus legitime de

scendentibus , Regni constitucionibus Regieque Curie et alterius iuri

bus semper salvis , cum clausula non obstante quolibet alio privi

legio de officio ipso prefato Philippo Abbati alias concesso , quod in

Regie Curie manibus renunciavit, a Serenissimo Rege Martino, suo

cum Regio privilegio dato Cathanie VII° marcij XVe indicionis 1406 ,

confirmacionem in Regie Cancellarie libro anni 1392 , in cartis 11

notatam , reportarunt.

Decedente postmodum prefata Mita uxore prelibati Manfridi

Stagno , superstitibus sibi Petro Pantaleone et Ioanna muliere eius

filijs, Vicereges , qui tunc in Regno pro Serenissimo Rege Alfonso

preerant , eijsdem filijs dicte quondam Mite nec non et prenomi

nate Catherine uxoris dicti quondam Philippi de Abbate , eorum

matertere , de eodem Portulanatus officio cum dicte quarte partis iu

rium suorum perceptione , illorumque heredibus eorum de corpore

legitime descendentibus, scilicet dicte Catherine pro una medietate

et prefatis filijs dicte quondam Mite pro alia medietate, fidelitate

Regia et Regni Constitucionibus iuribusque Regie Curie et alterius

semper salvis , eorum cum viceregio privilegio dato Cathanie XXVIIII°

decembris Xe indicionis 1416 , confirmacionem , in Regie Cancella

rie dicti anni libro in cartis 27 notatam , concesserunt.

Preterea , Serenissimo Rege Ioanne regnante, prefatus Pantha

leon Stagnu et filij quondam Petri de Stagno, a tunc Regni Pro

rege, super restitucione dicti Portulanatus officij, eo quod ordinacio

regia super servicijs prestandis personaliter officijs edita, non com

prehendit officia non salariata , favorabiles literas in Regie Cancel

larie libro anni 1460 , in cartis 63 notatas , obtinuerunt.

Decurso exinde longo temporis curriculo , Petrus de Stagno Mes

sanensis, pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, sub consueto militari servicio , de dicto Portulanoti officio

cum perceptione quarte partis iurium ipsius, nec non et de quarta

parte iuris tummini civitatis Agrigenti , tamquam succedens in illis

ut dixit, ob mortem quondam Manfridi de Stagno eius patris , a

quondam Ioanne La Nuça , tunc Regni Prorege , XX° augusti Ve in

dicionis 1502 , investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1601

in cartis 616 notatam , habuit. In qua investitura nulla fit mentio

si dictus Manfridus Stagnu, pater ipsius Petri , fuit dicte quondam

2
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Mite maritus , minusque in eadem investitura aliorum filiorum et

filiarum Mite predicte iura exprimuntur.

Ulterius vero percipi non potest quo iure reliqua medietas

ipsius Portulanati officij, ad prenominatam Catherinam uxorem

prefati Philippi Abbatis spectans, ab illa sive a suis heredibus de

fecerint et totum dictum officium in posse dicti Petri Stagno in

tegriter pervenerit, cum in Cancellaria nulla alia appareat scriptura

preter prenotatas. Et ideo pro Curie cautela possessor officij ipsius

cogi deberet ad hoc edendum .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsum Portula

noti officium cum eadem certa parte iuris tummini Agrigenti per

prefatum Petrum Stagnu possidetur et anno quolibet reddit un

cias XII et ita iuravit 07. XII .

Nihilominus enorme videtur officia ipsa in perpetuum concedi

cum iuribus granorum super victualibus extrahendis inpositorum ,

que iura non modicam capiunt quantitatem ; et ideo pro regia Cu

ria ipsa iura reservari deberent , et officialibus in ipsis officijs de

putatis aliquod congruum salarium super eijsdem officijs constitui

pro Sacri Regij Patrimonij augmento.

Qui Petrus Stagnu cepit etiam investiturain de dicto officio

Portulanati et medietatis tercie partis iuris tummini Agrigenti , ob

mortem Catholici quondam domini nostri Regis , die XXI° Augusti

IIIIe indicionis 1516 , a don Ugone de Moncada Vicerege , notatam

in libro anni Ve indicionis 1516 f. 68 , et iuravit reddere tantumdem .

Oficium Poriulanoti Leontini.

Officium unius ex Portulanotis portus maritime et carricato

rij terre Leontini quondam Pino de Regio suisque heredibus, cum

perceptione grani unius et quarti pro medietate granorum duo

rum et medij, duobus portulanis dicti portus tribui consuetorum ,

Serenissimus Rex Federicus , eius cum Regio privilegio in Regie

Cancellarie libro anni 1375 in cartis 7 notato, concessit .

Mortuo demum dicto Pino de Regio, officium predictum ad Hen
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7

riúm Nicholaum , Thomam et Anthonium de Regio, fratres, eius fi

lios pervenit . Qui de officio ipso ac etiam de institucione testamen

taria per dictum Pinum de Regio eorum patrem facta, a Serenis

simo Rege Martino , eius cum regio privilegio dato Cathanie ultimo

Ianuarij VIII indicionis 1399 , confirmacionem , in Regie Cancella

rie libro dicti anni in cartis 38 notatam , reportarunt.

Videatur in posse cuius dictum officium ad presens invenitur

pro Curia cautela, ex quo in Cancellarie officio nullus alius de eo

dem apparet titulus.

Officium Portulanoti Siracusarum

Officium unius ex Portulanotis civitatis Siracusarum a Sere

nissimo Rege Federico quondam Pino de la Serra suisque heredi

bus, eius de corpore legitime descendentibus, sub solucione medie

tatis grani unius et medij , ab olim quondam Ioanni Manchino con

cessi, cuius reliqua pars heredum dicti quondam Ioannis Manchini

fuerat de maiori summa granorum decem pro qualibet salma vi

ctualium et leguminum de dicte civitatis portu extraendorum solvi

et percipi ordinatorum , eius cum Regio Privilegio, in Regie Can

cellarie libro anni 1375 in cartis 42 notato , concessum fuit .

Quiquidem Iacopinus de la Serra de officio eodem , pro se et

dictis suis heredibus , cum dicto iure medietatis grani unius et me

dij pro salma victualium ut supra extrahendorum , cum inserto

tenore dicti privilegii Regis Fiderici , iuribus Regijs et alterius sem

per salvis , a Serenissimo Rege Martino ultimo Iulij XVe inditionis

1392 , confirmacionem , in Regie Cancellarie libro anni 1391 in car

tis 168 notatam , obtinuit.
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Supplementorum fura Siracusarum

Supplementa , supplementorum iura civitatis Siracusarum , que

pro quibuscunque cantaratis a portubus et maritima civitatis eius

dem per quevis navigia extrahendis Regie Curie solvi consueverunt

et debent; Serenissimus Rex Martinus quondam Iacobo de Aricio, suis

que heredibus eius ,de corpore legitime descendentibus iure fran

corum , in feudum , sub consueto militari servicio , eius cum privi

legio regio dato Cathanie primo Marcij 1403 et in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 104 notato , ultimo loco concessit .

Mortuo postmodum dicto Iacobo de Aricio , sibi in dicto sup

plementorum iure successit Nicolaus de Aricio, eius filius. qui , pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , de

iure eodem , a tunc Regni Prorege , XXIIII Ianuarij XII indicio

nis 1418 , investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 168 notatam , obtinuit .

Sed , cum a dicto anno 1418 usque ad hodiernum , anno 1513 de

currente , de supplementis antedictis aliqua alia non reperiatur in

vestitura , et nihilominus regalie sunt et propterea inalienabilia

tam propter non captas investituras, quam quia in cuius posse exi

stant ignoratur, supplementa ipsa sive illorum iura revocari omnino

debent et Regie Curie penitus restitui, et nihilominus ponantur in

rollo feudorum pro Regij patrimonij indempnitate .

>

Planca in Cathania

>

Per dominum Infantem Don Petrum de Aragonia , Serenissimi

Regis Alfonsi fratrem et in Regno Vicarium , quondam Bernardo de

Gravina cathaniensi , in sue aliquale vite subsidium , eius nihilomi

nus vita durante construendi plancam sive tabulam macellandi car

nes in dicta civitate Cathanie et loco licito et honesto quem ap

67
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tiorem elegisset, suo cum vicariali privilegio dato Drepani VI° fe

bruarij III° inditionis 1424, et in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 176 notato, licenciam concessit.

Nihilominus actendendum est , pro Curie cautela, quod percipia

tur si tunc temporis dicta planca constructa fuit, et per quem huc

usque possessa extitit , ne forte occupata fuisset in Regie Curie frau

dem et detrimentum .

Oficium notnriatus sive magistri notarij Placie

Serenissimus Rex Alfonsus quondam Pericono de Nasello, suis

que heredibus et successoribus eius de corpore legitime descen

dentibus , tunc iam natis et ab intea nascituris , officium notariatus

actorum Curie Capitanei terre Placie , cum iuribus redditibus et emo

lumentis suis solitis et consuetis , cum potestate substituendi per

sonam idoneam , pro cuius tamen culpis et defectibus Periconus ipse

dictique sui heredes principaliter tenerentur, eius cum regio pri

vilegio dato Cayete III decembris 1438 de quo viceregia emanavit

executoria data Panhormi II aprilis II° indicionis 1439 , et in Regie

Cancellarie libro anni 1438 in cartis 366 notata , concessit .

1

Dichituria prima cabelle caxie vini,

cabella tareui, Cathanie

Prima Dichituria cabelle caxie vini civitatis Cathanie per quon

dam Andream de Navarra , ex regia concessione, sibi et suis in per

petuum heredibus facta olim , ut asseritur, possidebatur ; de qua ta

men concessione Regia in Cancellaria nullus reperitur titulus.

Cumque exinde Andreas ipse ad mortem devenisset, in ultimis

1
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quibus decessit eius cum testamento , manu quondam notarij An

thonij de Aurello VIII° februarij 1474 condito, dictam primam dichi

turiam cabelle tareni et omne ius quod habebat super dicta prima

dichituria cabellarum predictarum , quondam Michaeli Bonaviri et

Tucie , iugalibus, legavit. Qui Michael Bonaviri, tam suo proprio

nomine quam ut maritus et legitimus administrator dicte Tucie

eius uxoris, virtute dicti legati in possessionem dicte prime dichi

turie per Regiam Curiam patriciatus civitatis eiusdem immissus

extitit. Quem quidem legatum Don Lupus Ximenen Durrea, tunc

Regni Prorex , prefatis Michaeli Bonaviri et Tucie , coniugibus, eo modo

et forma quibus prefatus quondam Andreas de Navarra illam tene

bat et possidebat, eius cum viceregia provisione data Panhormi V11°

Marcij VI[ indicionis 1474, confirmavit. Quamquidem viceregiam

provisionem Serenissimus Rex Ioannes vestri Regij culminis geni

tor, cum eius inserto tenore eisdem iugalibus, suo cum Regio pri

vilegio dato Barchinone XV° Aprilis VIIe indicionis 1474, de quo

viceregia emanavit executoria in Regie Cancellarie libro anni 1473

in cartis 476 registrata , exinde etiam confirmavit.

Redditos Nuciarum XXXVI super portu Abole

A Serenissimo Rege Federico quondam Andree de Castellis suis

que heredibus, eius de corpore legitime descendentibus in feudum

uncie XXXVI annui redditus super portu , sive redditibus portus te

nimenti terre Abole , suis cum regijs patentibus licteris , in Regie

Cancellarie libro anni 1340 in cartis 68 notatis , solvende con

cesse fuere .
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Reddito. unciarum CC super porio Bruce

Serenissimus Rex Martinus quondam Gerardo de Guimerano

suisque heredibus in perpetuum uncias CC annuales, super proven

tibus portus Bruce , iure francorum , eius cum Regio privilegio dato

Cathanie in anno 1392 et in Regie Cancellarie libro anni 1391 in

cartis 175 notato , in feudum honoratum , concessit.

>

9

Redditus uuciarum DCXXXXVII super tractis

portos Brucule

>

Petro Sanctio de Calataiubio suisque filiis utriusque sexus eius

de corpore legitime descendentibus, et eorum filijs utriusque sexus

de eorum corporibus legitime descendentibus et sic in infinitum ,

in feudum , sub servicio trium hominum armatorum in equis, per

Serenissimum Regem Martinum , super porlu et carricatorio Brucule,

tam ratione tractarum et exiturarum , quam alio quocunque iure,

uncie sexcente quadraginta septem , ad complimentum unciarum

mille concesse fuerunt , quam pro aliis unciis tricentis quinquaginta

tribus , ad complementum dictarun unciarum mille, Rex idem illi

concesserat terras Galeani et Sancti Philippi de Argirione; sicuti in

eius regio privilegio dato Panhormi XVIIII maii XV inditionis 1392 ,

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 71 notato , continetur .
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1

Redditos unciarum CC super cabellis Siracusarum

et portu: Bruce, ac redditus aliarum unciarum

CC super secrecijs et portubus Regni

Serenissimus Rex Martinus quondam Egidio de Podio suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure francorum ,

uncias ducentas annui redditus super introytibus cabellarum et

iurium Secrecie civitatis Siracusarum ac super portu et carricatorio

Bruce , sub consueto militari servicio, eius cum regio privilegio in

quo datum deest , in Regie Cancellarie libro anni 1396 in cartis

106 notato , concessit .

Preterea , alio cum regio privilegio dato Cathanie VI° aprilis

XI: indicionis 1403, Rex idem prefato Egidio de Podio et suis he

redibus, eius de corpore legitime descendentibus iure francorum

sub consueto militari servicio , uncias ducentas annuas super pro

ventibus cabellarum et iurium secreciarum ac tractarum portuum

et maritimarum Regni , quousque sibi de equivalenti excambio pro

videretur concessit ; quod regium privilegium in Regie Cancellarie

libro anni 1402, in cartis 147 notatum est . Nihilominus actenden

dum est an fuerint due concessiones sive una .

Redditus unciarum centum super portu Auguste

2.1

more

Turgisius de Montealto , tunc terre Bucherii Baro, Serenissimo

Rege Federico uncias centum annui redditus super portu terre

Auguste , sub consueto militari servicio, nomine provisionis, quas

ipsemet baro usque ad dictam summam exigere potuisset, eius

cum regio privilegio dato Cathanie in anno 1365 , reportavit.

Mortuo deinde dicto Turgisio , sibi in dicto iure redditus suc
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cessit Ioannes de Montealto , eius filius, qui de iure redditus pre

dicti , pro se suisque heredibus sub dicto militari servicio a Sere

nissimo Rege Martino , suo cum regio privilegio in Regie Cancella

rie libro anni 1396 in cartis 39 notato , confirmacionem obtinuit.

Redditas anciaram CC super portubus Siracusarum

Serenissimus Rex Martinus quondam Ioanni de Aragonia et

suis heredibus eius de corpore legitime descendentibus , in feudum ,

sub consueto militari servicio, super redditibus portus Siracusarum ,

uncias ducentas annuales , suo cum regio privilegio dato Panhormi

XX ° maij XV° indicionis 1392 , et in Regie Cancellarie libro anno

rum 1388-1392 in cartis 80 notato , concessit .

.

Redditus unciarum CCCC super tractis Bruce

et in defectu super colta Calatagironi

Don Ugo de Sancta Pace pro se suisque heredibus , eius de cor

pore legitime descendentibus, sub consueto militari servicio, a Se

renissimo Rege Martino, super tractis portus Bruce, et in illarum

defectu super colta Calatagironi terre , uncias quadrigentas annuas

reportavit; prout in eius regio privilegio dato Cathanie V[° marcii

prime indicionis 1392 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 1 notato, continetur.
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Redditus unciaram CC super poriu Bruce.

Serenissimus Rex Alfonsus quondam Gucterre de Nava militi

suisque heredibus , eius de de corpore legitime descendentibus, un

cias ducentas annuas super introytibus portus Bruce suo cum re

gio privilegio dato in Castronovo VIIII° decembris 1421 , de quo

viceregia emanavit executoria in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 96 notata , concessit.

Redditus anctarum DCCC supra tractis Leocate

Uncie octigente annui redditus per Serenissimum Regem Mar

tinum super tractis Leocate eius cum regio privilegio dato Catha

nie XIII° februarii prime indicionis 1392 et in Regie Cancellarie

libro annorum 1388 , 1392 in cartis 173 notato , quondam Octono

de Montecatheno, suisque filiis masculis et eorum filiis masculis

in perpetuum , in feudum sub consueto militari servicio concesse

extitere .

Redditus unriarum CUC super tractis Terrenove

IN

Per Serenissimum Regem Martinum quondam Raymundo de

Planella , suisque heredibus et successoribus ac quibus voluisset , in

feudum , sub consueto militari servicio , super tractis portus Terre
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nove eius cum regio privilegio dato Panhormi XIX ° maij XVe in

dicionis 1892 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 23

notato , uncie CCC annui redditus concesse extitere .

Cabella herbagiom heraclie

Quante sit importancie terra Heraclie , sive, Terrenove, hoc in

Regno , secus lictus maris posita pro regni ipsius tuitione et defen

sione cum a piratis et hostibus ac infidelibus semper quodammodo

defatigetur, Vestre Catholice Maiestatis alias iam innotuit . Que

propterea nec non ob illius commercium et tractas que ex eius

dem portu et carricatorio sepissime estrahuntur , pacto aliquo a Sa

cro Regio Demanio segregari non debebat et penes baronem exstare;

sed sub demaniali iugo prout antiquitus fuerat semper persistere ,

ut , regiis impensis munita et vallis aliisque bellicis machinacio

nibus composita , piratis ipsis et hostibus resistere valeret; et licet

hoc factum iam extitisset . Nihilominus , non obstante quod contra

illius possessorem per Regium Fiscum super illius revendicatione

et questio iam mota et imptentata fuisset , per quam , suadente ius

ticia , penes ipsum Regium Demanium facillime et absque dubio iam

devenisset , nisi mutuum sive largitio per dictum Baronem de flore

nis decem millibus hoc in Regno noviter facta , que pecunia pro acqui

renda Africa dicta est fuisse conversa , liti predicte tam iuste et

sancte contraisset , terra ipsa Heraclie penes dictum baronem reman

sit atque persistit , cum condicione quod ad dicte litis ulteriora per

ipsuin Regium Fiscum amplius procedi non debeat, quin prius pe

cunia ipsa eidem baroni restituatur: quod equidem non sine aliqua

Vestre Regie conscientie nota factum esse dicendum est . Sed cum

cabella herbagiorum terre ipsius Heraclie per Serenissimum Re

gen Martinum eiusdem terre universitati concessa fuerit, ad opus

continue et in perpetuum convertendi omnes redditus cabelle eius

deni circa fabricam et reparacionem menium terre ipsius , sicuti

per seriem eius regie provisionis Vestra Regia Celsitudo hoc me

lius percipere poterit, que est huiusmodi, scilicet :
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Martinus etc. Exposcit.debitum dominium ut peticionibus suo

rum fidelium benignius condescendat , in illorum precipue in quo se

vientibus guerre turbinibus, non hostiles incursus, non illata dispen

dia concurrere potuerunt, quin sinceritate ( sic) fidei et devotionis inte

gritatem stabiles observarent . Presentis itaque privilegii serie no

tum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris , quod

oblata nobis, pro parte fidelium nostrorum universitatis hominum

terre Heraclie, peticio continebat, quod cum dudum post adventum

nostrum in hoc Regnum , ad humilem supplicacionem universitatis

hominum terre eiusdem , ipsa universitas et singulares de eadem

a solucionibus et contribucionibus nonnullarum cabellarum et alia

rum angariarum in dicta universitate ante dictum nostrum adven

ctum impositarum et introductarum , fuerint per nos exempti et li

berati. Inter quas quedam cabella herbagiorum hactenus imposita

per nos extiterit abolita et penitus revelata , tamen cum propter

imminentis maliciam temporis et guerrarum turbines nonnulle

cabelle universitatis eiusdem fuerint in usum et commodum no

stre Curie redacte et converse, dignaremur eisdem licenciam impo

nendi et exigendi cabellam herbagiorum predictam prout hactenus

solitum erat et consuetum graciosius concedere et donare. Nos vero

actendentes terram ipsam sic eius situ fore debilem ut si ei muro

rum artificiosa abesset tuicio , posset de facili per nostrorum rebel

lium incursus in sinistrum aliquod prolabi , considerantes nec minus

fidem puram et devotionem sinceram quam homines dicte terre

Heraclie fideles nostri erga Excellentiam Nostram costanter gesse

runt et gerunt , grata quoque et accepta servicia per eos Celsitudi

nibus Nostris devote illata, et que ad presens conferunt et in po

sterum conferre poterunt, annuente domino , meliora , eidem Univer

sitati dictam cabellam herbagiorum imponendi et exigendi prout

hactenus solitum extitit et consuetum , plenariam et omnimodam con

ferimus potestatem , sic tamen quod iura, redditus et provenctus

eiusdem in formacione muri et menium dicte terre perpetuo conver

tantur, mandantes serie huiusmodi Magistro Secreto Regni nostri

predicti ac Vicesecretis Curie in dicta terra presentibus et futu

ris, consiliariis , familiaribus et fidelibus nostris ne contra formam

dicte nostre gracie venire seu aliquid attemptare seque de eadem

cabella aliquatenus intromictere presumant, quin potius universita

tem dicte terre , seu officiales eiusdem , dictam cabellam modo debito

et consueto imponere et iura proinde provenienda in reformacionem

muri et menium eiusdem convertere perpetuo paciantur . Ad huius

autem nostre concessionis et gracie futuram memoriam et imper

BARBERI — Capibreri -- Vol . I. 68
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petuo valiturum , presens privilegium exinde fieri iussimus nostri

pendentis sigilli munimine roboratum . Petrus Cancellarius, Primo

genitus Aragonum Rex Martinus .

lacobus Andree ; mandato domini Regis .

Registratum per Petrum Serra decreto

rum doctorem dicti domini Regis , ut

primogenitus Aragonum ,Cancellarium .

Datum Cathanie per nobilem Bartholomeum de Iuenio militem ,

Regni Sicilie Cancellarium etc anno dominice incarnacionis 1396

die XV ° mensis martii Ve indicionis etc.

>

Et nihilominus percepi Universitas ipsius terre Heraclie dictam

cabellam herbagiorum tenet et possidet, ex qua maximam pecu

niarum quantitatem per tantum tempus exegit et ex illis circa

reparacionem menium terre eiusdem nulla fuit facta impensa; im

mo, ut probi homines et habitatores terre ipsius Heraclie aiunt ,

baro terre eiusdem maximam pecuniarum summam , que ex dicta

cabella provenit , sibi usurpavit , illamque in proprios eius usus con

vertit; unde vereor ne ipsum corpus cabelle herbagiorum usurpa

tum existat. Propterea, actencta terre eiusdem Heraclie maxima

importancia , que ob debilitatem murorum et inopiam habitancium

in ea facillime aliquam hostium invasionem habere posset , Vestra

Catolica Maiestas circa illius recuperacionem intendere deberet sive

ad minus providere quod in dicta herbagiorum cabella aliquis

constituatur Credencerius Regie Curie nomine, qui iura cabelle ipsius

exhigere debeat, illaque circa reparacionem murorum terre eius

dem ad illorum fortificacionem expendere , tam ad civium terre

ipsius salutem , quam ad universale Regni huius beneficium .

Preterea actendendum est quod , non sine consciencie contagio ,

pro illis florenis decem milibus quos ipsius terre Heraclie baro

pro expensis civitatis Tripolis persolvit, Regia Curia ab incepta lite

circa revocacionem terre ipsius facta et quodammodo completa

dextitit. Nam si ab illa non destitisset in presentiarum terra ipsa

penes Regium esset Demanium , cum maximam fovisset iusticiam et

non penes ipsum baronem , que terra cum habeat portum et car

ricatoriun unde innumere tracte extrahuntur et in quo maxima
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SP fiunt commercia et iuxta mauritanam regionem existat , multum im

portat . Et sic nimis conducit quod , ad Regni ipsius tutamen , sub

demaniali iugo remaneat et non in posse baronis. Et propterea est

merito actendendum ad ipsius terre revocationem cum signanter

ipsa Regia Curia tam grandem habeat iusticiam .

12

Redditus 07. XX super terragiis Leocate

.

***

7!

Quamvis de terragiis terre Leocate , tanquam de iuribus et mem

bris Regie Secrecie terre predicte , per Regni Secreciarum Capibre

vium in capitulo Secrecie eiusdem in cartis . . . et per hoc opus

superius in cartis . . . . satis diffuse dictum sit qualiter tempore

eorum concessionis , facte per Serenissimum Regem Martinum illis

de Romano summam unciarum annualium duodecim non transen

debant, et quod pro eisdem concessa fuere, actentis predictorum de

Romano serviciis tunc Regie Curie prestitis ; que servicia ea fuisse

presumendum est quod dicta retribucione unciarum duodecim con

digna extitisse viderentur, quod que ad presens maximam pecul

niarum summam reddunt, ob quod remedium infertur quod, tam ob

controvenctionem per possessores factam forme tituli et privilegii

ipsorum terragiorum , quam pro Regni statutorum observacione ,

juridice eidem Regie Curie revocari possunt et restitui. Nihilominus

nuper inveni, quod ante ipsorum terragiorum concessionem et alie

nationem per Regem Martinum antedictum factam , videlicet cum ter

ragia ipsa penes Regiam Curiam reperirentur, Serenissimus Rex Fe

dericus tercius , ad eius tamen beneplacitum , super terragiis eisdem

quondam Blascello de Alagona uncias annuas triginta sex solidorum

suorum in feudum , sub militari servicio , unius equi arniati et alte

rius alforrati , et post eius obitum suis heredibus , eius de corpore le

gitime descendentibus, uncias tantum viginti sub militari servicio

unius equi armati, eius cum Regio privilegio dato Messane X° sep

tembris XIIII indicionis 1330, concessit .

Mortuoque exinde dicto Blascello de Alagona, sibi in dicto iure

9

21".

1.

13
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redditus unciarum viginti super dictis terragiis successit Beatrix ,

eius neptis, filia quondam Artalis de Alagona ipsius Blascelli filii,

tunc quondam Perroni de Campsore uxor , scilicet per mediam per

sonam dicti Artalis. Que Beatrix pro se suisque heredibus, eius de

corpore legitime descendentibus, sub servicio militari unius equi

armati, de ipsis unciis viginti redditus a Serenissimo Rege Fede

rico iuniore, prefati Regis Federici tertii nepote, sua cum Regia pro

visione data Cathanie II° septembris XIII indicionis 1375 , inve

stituram reportavit.

Ipsumque ius redditus unciarum viginti , sub dicto servicio unius

equi iuxta formam dictorum privilegiorum , eidem Beatrici suisque

heredibus predictis, Serenissimus Rex Martinus , eius cum regio pri

vilegio dato Caihanie XXVI° iulii XV° indicionis 1392 , confirmavit.

Defuncta exinde dicta Beatrice , sibi in eisdem unciis viginti

redditus successit Ioannes de Campsore eius filius et dicti quon

dam Perroni de Campsore iugalium . Qui Ioannes, pro se et dictis

suis heredibus, de redditu ipso, sub dicto militari servicio , iuribus

Curie et alterius semper salvis , a tunc Regni Proregibus, cum in

serto tenore dictorum privilegiorum , XVII" februarii Xº indicio

nis 1416 investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 163 notatam , obtinuit.

Nihilominus est actendendum quod prima concessio dicto quon

dam Blascello de Alagona per prefatum Regem Federicum senio

rem facta, ad sui regium beneplacitum concessa extitit ; unde mihi

persuadeo quod successoribus illius de dicto redditu succesivis tem

poribus investiture inadvertenter concesse fuerunt, quia forte fisci

patronus cui onus hoc impositum est ad clausulam dicti Regij bene

placiti , non advertit ; quod beneplacitum tam ob mortem dicti Regis

concessoris , quam ob generalem revocationem omnium regiorum

beneplacitorum , revocatum fuit . Et ideo super hoc arbitrio boni

viri standum est .

Decedente demum dicto Ioanne de Campsore , sibi in eodem red

ditu successit loannella de Campsore, eius filia et Francisce , iugalium .

Que Ioannella cum inserto tenore omnium predictorum privilegio

rum de redditu eodem unciarum viginti , a tunc Regni Prorege, sub

servicio unius equi armati , iuxta formam ipsorum privilegiorum

XX ° aprilis III° indicionis 1455 , investituram in Regie Cancellarie

libro anni 1454 , in cartis 236 notatam , reportavit. Postmodum autem

ipsum ius redditus unciarum viginti ad Petrucium Stagnum illius

modernun possessorum , ex donacione sibi de eo propter nuptias

per Ioannem Anthonium Stagnum et Ioannellam iugales , illius pa
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>

rentes, virtute contractus manu notarii lacobi de Ioanne messanensis

XI° septembris , VII indicionis 1503 celebrati, facta, pervenit. Qui

Petrucius, pro se suisque filijs et heredibus, in feudum sub militari

servicio de iure ipso redditus unciarum viginti super dictis ter

ragiis Leocate, videlicet super feudis vocatis Passarello , Li Scuderi

et Calandrini, a don Ugone de Montecatheno , moderno Regni Pro

rege, ultimo octobris XVe indicionis 1511 investituram in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 32 registratam , obtinuit .

Et in presentiarum autem , anno 1513 decurrente , dictus ius .

redditus unciarum viginti super dictis terragiis, ut supra , per pre

fatum Petrucium Stagnum possidetur , quod anno quolibet est 07. XX

Nihilominus, pro Curie cautela, dictus Petrucius edere deberet

quo titulo possidet , ac quo iure ius ipsum ad eum suosque paren

tes pervenit . Nec non et Petrucius ipse cepit , ob mortem domini

nostri Regis Ferdinandi , de dicto redditu unciarum XX investitu

ram a don Ioanne de Luna Presidente die XII° septembris Ve in

dicionis 1516 , notatam in libro dicti anni f . 84 .

>

Tracte et Vantarate 2300 super Carricatorio Siculiane

Dabei

Gilibertus de Isfar quondam pro se suisque heredibus, eius de

corpore legitime descendentibus , a Serenissimo Rege Alfonso duas

mille et quigentas tractas annuas super carricatorio Siculiane in

feudum , sub consueto militari servicio, eius cum regijs privilegijs

in Regie Cancellarie rationum libro anni 1446 in cartis 246 no

tatis , nec non alijs privilegijs regijs et provisionibus de quibus Ma

gno in Capibrevio in capitulo officij Magistri Portulani in cartis 356,

cui me refero , mencio facta est, obtinuit.

Mortuo deinde dicto Giliberto de Isfar , dictum ius 2500 tracta

rum ad quondam Federicum de Isfar pervenit , de quo , cum non

appareat in Cancellaria investitura ob mortem suorum progenito

rum capta, ratio dari non potest quo iure in eisdem tractis suc

cessit .
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.

Verum apparet ipsum Federicum de Isfar, ob mortem Serenis

simi Regis Ioannis , de tractis quingentis ex paterna successione, et

de aliis tractis quingentis ex contractu emptionis, manu notarii la

cobi de Randisio , XIII° ianuarii XIIIe indicionis 1479 celebrato , et

sic in summa de tractis mille super carricatoriis Siculiane et Ca

publancu , pro se suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus, a tunc Regni Prorege XIIIIº lanuarii XIII. indicionis

1479 , investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 318 notatam , obtinuisse .

De reliquis autem mille quingentis tractis, ad complimentum

predictarum 2500 tractarum supradictarum , prefato Giliberto de

Isfar, ut predicitur, concessarum , Regia in Cancellaria adhuc non

reperitur in cuius posse existant . Nihilominus in eiusdem Cancel

larie libro, anni 1491 in cartis 295 , quedam apparet notata inve

stitura per quam quondam Vincentius de Isfar, tamquam filius pri

mogenitus ac heres et successor quondam Ioannis de Isfar eius

patris, pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, XX° iulij VIIIIe indicionis 1491 , de tractis mille et quin

gentis ac de alijs cantaratis mille super carricatorio Siculiane et

Capublancu se investivit, prout in ipsa investitura continetur .

Sed quia apparet per predictas investituras prenominatos de

Isfar de duobus milibus et quingentis tractis nec non et de aliis

cantaratis mille se investisse , et predicte cantarate in dictis pri

vilegiis non nominantur, ratio dari non potest quo iure ipse tracte

separate fuerint et in duas personas divise, nulla apparente eius

dem divisionis et dismembracionis regia licencia seu confirmacione,